
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 96                                      DATA 15/02/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 29                  DEL 15/02/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X  ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONE SERVIZIO GESTIONE SIOPE+ E CANONE 

SERVIZIO GESTIONE CONSERVAZIONE ANNO 2022 - PRESA D'ATTO 

ELIMINAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E CONSERVAZIONE A 

NORMA DEL PREGRESSO PERIODO 2018-2020           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CANONE SERVIZIO GESTIONE SIOPE+ E CANONE 

SERVIZIO GESTIONE CONSERVAZIONE ANNO 2022 - PRESA D'ATTO ELIMINAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO E CONSERVAZIONE A NORMA DEL 

PREGRESSO PERIODO 2018-2020           

 

L’anno  duemilaventidue  nel  mese di febbraio il  giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione n. 54/15 del 03.02.2021 con la quale sono stati 

affidati i servizi di gestione SIOPE+, conservazione dati anni 2021-2025 e recupero e 

conservazione a norma del pregresso 2018-2020; 

CONSIDERATO che con determinazione n. 207/29 del 17/05/2017 è stato affidato il servizio di 

Conservazione documenti informatici di Mandati e Reversali per gli anni dal 2017 al 2020 alla 

ditta UNIT Spa (ora ARGENTEA S.r.l.); 

DATO ATTO che il servizio di conservazione dati dal 2018 al 2020 era già stato affidato 

nell’anno 2017 e che il servizio di recupero e conservazione previsto nel contratto del 2021 non 

risulta più necessario; 

VISTA la necessità di eliminare l’impegno n. 117/2021 sul cap. 250.20.1 del Bilancio di 

Previsione 2022-2024 – gestione residui; 

VISTA la fattura n. 014/34 del 31.01.2022 pervenuta in data 31.01.2022 e acclarata al ns. prot. al 

n. 956, con la quale la ditta ARGENTEA S.r.l. richiede il versamento dell’importo dovuto per il 

canone di gestione SIOPE+ e il canone di conservazione dati per l’anno 2022 per un importo di 

€. 1657,60 + IVA per €. 364,67; 



DATO ATTO di dover provvedere alla liquidazione del dovuto come indicato nel prospetto 

allegato; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 

3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n. 102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 014/34 del 31.01.2022, indicata nella premessa, alla ditta 

ARGENTEA S.r.l. per il canone di gestione SIOPE+ e il canone di conservazione dati per 

l’anno 2022 per un importo complessivo di €. 2.022,27 comprensiva di IVA per €. 364,67; 

3) DI DARE ATTO che la spessa trova copertura nel Bilancio di Previsione 2022-2024 – 

Gestione competenza coma da prospetto allegato; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


